
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 43/2021 

Vážená paní 
(XXX) 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 5. března 2021 

 
Vážená paní (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 19. února 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „zaslání anonymizovaných soudních 
rozhodnutí, která splňují níže uvedené požadavky: 

 anonymizované soudní rozhodnutí týkající se stanovení výše výživného pro nezletilé děti ve 
věku 0-5 let, o kterých bylo rozhodnuto v posledních 5 letech, a to v množství 3 rozhodnutí, 

 anonymizované soudní rozhodnutí týkající se stanovení výše výživného pro nezletilé děti ve 
věku 6-9 let, o kterých bylo rozhodnuto v posledních 5 letech, a to v množství 3 rozhodnutí, 

 anonymizované soudní rozhodnutí týkající se stanovení výše výživného pro nezletilé děti ve 
věku 10-14 let, o kterých bylo rozhodnuto v posledních 5 letech, a to v množství 
3 rozhodnutí 

 anonymizované soudní rozhodnutí týkající se stanovení výše výživného pro nezletilé děti ve 
věku 15-17 let, o kterých bylo rozhodnuto v posledních 5 letech, a to v množství 
3 rozhodnutí.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

V příloze Vám zasílám 12 rozsudků vydaných Okresním soudem v Opavě v letech 2016 až 2020, 
které se týkají stanovení výživného pro nezletilé děti, a to dle Vámi požadovaných skupin 
rozdělených podle věku dětí. Pro lepší přehlednost jsem provedla označení jednotlivých 
rozhodnutí, kdy zkratkou 1R je označeno věkové rozpětí dětí od 0 do 5 let, 2R od 6 do 9 let, 
3R od 10 do 14 let a 4R od 15 do 17 let. Vzhledem k tomu, že v některých rozsudcích bylo 
rozhodováno o stanovení výživného pro více dětí, mohou se v těchto jednotlivé věkové skupiny 
překrývat. Aby bylo zřetelné, jaký věk mělo posuzované dítě jako oprávněné z vyživovací 
povinnosti v době vydání rozhodnutí, ponechala jsem v zaslaných rozhodnutích ročník narození 
nezletilých. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Přílohy: 12x rozsudek 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

